autorizados y se aplicaron con la periodicidad y forma establecidas por las 
leyes y demás disposiciones aplicables, y si se cumplieron los compromisos 
adquiridos en los actos respectivos.

Alcance
Los recursos auditables para la fiscalización ascendieron a $ 5,900,617.26 
(cinco millones novecientos mil seiscientos diecisiete pesos 26/100 M.N.), 
de los cuales se tomó una muestra para su revisión física y documental de 
$4,973,155.65 (cuatro millones novecientos setenta y tres mil ciento 
cincuenta y cinco pesos 65/100 m.n.), que representa el 84.28%. La muestra 
seleccionada para la realización de la presente auditoría corresponde a 
los recursos que no formaron parte de las auditorías practicadas por otras 
instancias fiscalizadoras, toda vez que la Ley de Fiscalización Superior y

[...]

Así mismo, se suministró diesel a un vehículo que consume 
gasolina; cabe señalar que en la columna de observaciones en la bitácora de 
combustible indica que almacenan combustible en bidones y contenedores, de 
los cuales no proporcionaron ningún control, observándose un importe total 
devengado por $649,143.11 (Seiscientos cuarenta y nueve mil ciento cuarenta 
y tres pesos 11/100 M.N.), de los cuales se pagaron $158,554.51 (Ciento 
cincuenta y ocho mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 51/100 M.N.); 
Por otra parte, las solicitudes de adquisiciones, bienes y/o servicios y el formato 
de comprobación del gasto, no se encuentran firmados.

Por lo anterior, se le requiere a la Comisión Estatal Forestal, justifique o 
aclare ante este Órgano Superior de Fiscalización, el importe de $158,554.51 
(Ciento cincuenta y ocho mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 51/100 
M.N.), conforme a la observación que se detalla en este resultado y presente la 
información y documentación tendiente a solventar la observación determinada.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados 
finales y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada a través del oficio

[...]

por 3,331.05 litros, mismas que coinciden con los litros facturados en los 
CFDI´S; asimismo presenta recibos mediante los cuales controla la entrega de 
combustible a las brigadas a través de bidones y contenedores; en razón de 
lo anterior, se solventa  la cantidad de $155,554.51 (Ciento cincuenta y cinco 
mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 51/100 M.N.), quedando pendiente 
por comprobar la cantidad de $3,000.00 (tres mil pesos 00/100 M.N.) toda vez 
que, la entidad no aclara ni justifica el motivo por el cual se suministró 125.78 
litros de Diésel a un vehículo que consume gasolina;

[...]

fuentes de financiamiento AEAAA0422 Asignación Ordinaria de Operación 
y AEAAA1022 Anexo 8 Asignaciones Presupuestarias; se constató que no 
presentaron las listas de raya firmadas, correspondientes a trece registros 

devengados en el mes de marzo y pagados en el mes de abril por un importe 
de $1,071,980.00 (Un millón setenta y un mil novecientos ochenta pesos 
00/100 M.N.).

Por lo anterior, se le requiere a la Comisión Estatal Forestal, justifique o aclare 
ante este Órgano Superior de Fiscalización, el importe de $1,071,980.00 (Un 
millón setenta y un mil novecientos ochenta pesos 00/100 M.N.), conforme 
a la observación que se detalla en este resultado y presente la información y 
documentación tendiente a solventar la observación determinada.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados finales

[...]

Una vez analizada la documentación e información, se constató que la entidad 
fiscalizada presenta la documentación relativa a las listas de raya firmadas por 
los jornaleros, correspondiente a trece registros devengados en el mes de 
marzo y pagados en el mes de abril, por el importe de $1,071,980.00 (Un millón 
setenta y un mil novecientos ochenta pesos 00/100 M.N.), por lo que, el Órgano 
Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca, determina que atiende la 
observación.

Resultado 7 (con observación). De la revisión a los registros presupuestales, 
contables, CLC´S, documentación comprobatoria y justificativa, de la